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PER MBYLLJEN E NJESISE SHPENZUSE “AGJENCIA E SHERBIMEVE
PUBLIKE”

KESHILLIT Tk BASHKISIE PATOS

NEé zbatim t€ nenit 54 shkronja “d” dhe nenit 64 shkronja “c” té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar Vendimit t&
Késhillit t¢ Bashkis¢ nr. 87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé&
bashku me numrin e pérgjithshém t& punonjésve, dokumentit pérfundimtar t& projekt
buxhetit afatémesém 2025-2027”, Vendimt té Késhillit t& Bashkisé nr. 83, daté
27.11.2024 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave t& bashkisg, institucioneve né vartési dhe t&
Njésive Administrative pér vitin 2025”7, kérkes&s nr. 3044 prot., daté 09.10.2025 t&
Agjencisg€ s& Shérbimeve Publike dhe urdhérit nr. 185, daté 09.10.2025 té Kryetarit té
Bashkisé “Pér ngritjen e grupit t& punés pér rishikimin e strukrurés sé Agjencisé sé
Shérbimeve Publike” grupi i punés pasi analizoj kérkesén e paraqgitur nga ASHP;

KERKOJMI::

1. T& miratojé mbylljen e “Agjencisé sé¢ Shérbimeve Publike” si njési shpenzuese e
Bashkis€ Patos.

2. Ngarkohet ekzekutivi pér ndarjen e buxhetit dhe pasqyrave financiare g&€ mbulon kjo
agjenci né dy ndermarrje.
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PiER MBYLLJEN E NJESISE SHPENZUSE “AGJENCIA E SHERBIMEVE

PUBLIKE”

KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Agjencia e Shérbimit Publik éshté krijuar me Vendim t& Késhillit t¢ Bashkisé me nr. 68,
daté 14.12.2021 me qgéllim kryesor ofrimin e shérbimeve publike baz& si pastrimi,
mirémbajtja e gjelbérimit, ndricimit publik dhe ndérhyrjet e vogla infrastrukturore.

Gjaté vitit t& fundit nga analiza e funksionimit t& saj &shté konstatuar se pérfshirja e njé
numri t¢ madh funksionesh t& ndryshme brenda njé strukture t&€ vetme ka krijuar
véshtirési né menaxhimin efektiv t& burimeve njerézore, financiare dhe materiale.

Nga analiza e kryer jané konstatuar disa problematika konkretisht:

Pérgéndrimi i larté i funksioneve né njé strukturé t&€ vetme, pa ndarje t€ qarté t€
pérgjegjésive ndérmjet sektoréve; '

Mungesé e efikasitetit né planifikimin buxhetor, pasi kostot e shérbimeve nuk
pasqyrohen qgarté sipas funksioneve specifike;

Véshtirési né matjen e performancés, pér shkak se indikatorét e punés jané t&
pérzier ndérmjet shérbimeve t€ ndryshme;

Mbivendosje kompetencash ndérmjet ASHP-sé dhe drejtorive t€ tjera t€ bashkisé,
duke krijuar pasiguri né ndarjen e pérgjegjésive;

Mungesé fleksibiliteti né drejtim t& menaxhimit t&€ personelit dhe shpenzimeve
operative.

Arsyeja dhe qéllimi i mbylljes s&¢ ASHP-sg &shté né funksion t€ ritjes s€ efikasitetit dhe
trasparencés né pérdorimin e fondeve publike. Mbyllja e késaj njésie dhe krijimi i dy
njésive té reja shpenzuese do t& mundésojné;

Ndarje té qarté té funksioneve dhe pérgjegjésive .

Pérmirésim i menaxhimit buxhetor, me llogaritje t&¢ sakta t€ kostove pér ¢do
shérbim publik;

Rritjen e cilésisé sé€ shérbimeve publike pér qytetarét.

Pér sa mé sipér né mbéshtetje t& nenit 54 gérma “d” dhe nenit 64 gérma “c” t& ligjit nr.
139/2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative 1 Republikés s& Shqipéris¢”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit
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t& Késhillit t& Bashkisé nr. 87, daté 19.12.2024, “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025
s& bashku me numrin e pérgjithshém t€ punonjésve, dokumentit pérfundimtar t&€ projekt
buxhetit afatémesém 2025-2027”, Vendimt t& Késhillit t&¢ Bashkisé nr. 83, daté
27.11.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& bashkisg, institucioneve né vartési dhe t&
Njésive Administrative pér vitin 20257, i kérkojmé Késhillit t€ Bashkisé:

1. Té miratojé mbylljen e “Agjencia e Shérbimeve Publike” si njési shpenzuese e
Bashkisé Patos.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohen Drejtoria e Planifikimit
dhe Monitorimit t& Shérbimeve, Drejtoria e Financés, si dhe Drejtoria e Burimeve

Njerézore dhe Legjislacionit.
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